PARO REGISTRADO
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JOVENES 7.582 2,0 % -155 -5,5% ! -439

EDAD ' '
MAYORES DE 25 99.186 0,2% 238 -9,4 % -10.242
SEXOQ  |HOMBRES 42.142 0.9 % 397 11,2% 5.332
MUJERES 64.626 0, 480 7.6 % -5.349
AGRICULTURA 4.804 2,2% -108 -24,0 % -1.516
INDUSTRIA 8.614 0,43% 32 14,0 % -1.405
SECTOR  [CONSTRUCCION 6.545 1,3% -85 A1,7% 865
SERVICIOS 75.490 0,48% 325 -8,5% -6.989
SIN EMPLEO ANTER. 11.315 -0 7@ % -81 0,8 % 94
CASTILLA Y LEON 106.768 0,19 83 9,1 % -10.681
ESPANA 2.677.874 -0,4% -10.968 71 % -205.938
i2,3% -191 -6,8 % -608
3% 35 7.7 % 1.157
10,3 % 72 7,6 % 1.757
PARO PALENCIA 10,6 % -37 15,4 % -1.145
POR SALAMANCA 17.171 4 % 68 8,2 % -1.529
OV [¢ LR SEGOVIA 5.090 10,7 % -35 -8,5 % 474
SORIA 2.604 8o % 24 6,9 % 193
VALLADOLID 23.614 a8 % 423 11,0 % -2.925
ZAMORA 8.477 1,5 % 132 9,5 % -893

Fuente: Elaboracion propia CES a partir de datos Ministerio de Trabajo y Economia Social.

COMUNIDADES AUTONOMAS

BALEARES
EXTREMADURA
ARAGON
CANARIAS
C-LA MANCHA
CASTILLAY LEON
ANDALUCIA
GALICIA

LA RIOJA
ASTURIAS
NAVARRA
CANTABRIA
ESPANA
MURCIA
VALENCIA

PAIS VASCO
MADRID
CATALUNA

29.178
75.936
52.814
172.483
127.764
106.768
693.373
127.445
13.378
54.333
29.151
29.785

2.677.874

84.346
326.201
106.175
299.731
331.356

% var. inter-mensual
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interanual

-16,6 %
-10,3 %
-10,0 %
-9,9 %
-9,5%
91%
91%
-8,9 %
-8,0 %
71,4 %
7,3 %
71,2%
11 %
-6,2 %
-5,7 %
-4,5 %
-3,3%
-2,9 %

Nota: El registro estadistico no computa como paro registrado las personas en suspensiéon o
reduccion de jornada por un expediente de regulacién de empleo.
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Paro Registrado. En Castilla y Ledn el paro registrado en julio de 2023 fue de 106.768 personas, una variacion de +83 personas respecto al mes anterior (+0,1% de variacion intermensual) y -
10.681 personas respecto del mismo mes del afio anterior (un -9,1% de variacion interanual). En el conjunto de Espaiia la cifra de personas en paro en julio de 2023 fue de 2.677.874, lo que
supone un -0,4% de variacion intermensual (-10.968 personas) y un -7,1% de variacion interanual (-205.938 personas).
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8.5 De aqui a 2030, lograr el empleo pleno y productivo y el trabajo decente para todas las mujeres y los hombres, incluidos los

jévenes y las personas con discapacidad, asi como la igualdad de remuneracién por trabajo de igual valor.
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